Response of Master Henry Aprece, 26 Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 141v

[fol. 141v] Responsiones personaliter facte per Magistrum Henricum Aprece

Magister Henricus Aprece juratus super posicionibus. Ad i posicionem, credit contenta in eadem vera prout apparet per certificationem apparitoris et ad alia contenta non credit. Ad ii posicionem, non credit contenta in eadem esse vera. Ad iii posicionem, non credit excepto dictus Magister Roston judicialiter pro tribunali sedens in ecclesia sancti Laurentii dixit eidem propter certas causas animum suum moventem, "*vade et recede quia tir accepta es pro alia muliere reservatis expensis curie,*" et monuit eam ad solvendum easdem expensas vel ad comparendum in proxima curia ad dicendum causam quare ne. Et ad alia contenta respondet negative. Ad iiii^{tam} posicionem negat. Ad v^{tam} posicionem, dicit quod maritus dicte Hankok dictis die et loco ut credit comparuit, et dictus Magister Henricus dixit eidem in anglicis, "*Paye the fees of the officers of this courte, viz viii d as for I will non have of yow.*" Et dicit quod dicta suspensio emanit ad instanciam Johannis Foster apparitoris ut credit. Ad vi^{tam} posicionem, non credit quia concernit factum alterius. Ad vii posicionem, dicit quod emanavit littera suspencionis ad instanciam Foster ut credit, sed non ad instanciam suam. Ad viii interrogatorium, negat sed quod dicit famulus suus ad instanciam Foster scripsit dictam suspencionem. Ad ix interrogatorium, dicit quod credit creditis et negat de negatis.

Deposition of John Dowland, 26 Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 142r

[fol. 142r] Johannes Dowland serviens Magistri Henrici Aprece de parrochia sancti Gregorii³³³, ubi moram traxit per iiii^{or} annos et ultra, libere condicionis, xix annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Magistrum Henricum Aprece per septem annos vel circiter

bene novit, et Johannam Hancock nisi die de quo inferius depositurus est ut dicit. Ad primam partem, dicit quod nescit deponere, continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit. Ad secundam partem, dicit quod quodam die contingente inter menses Octobris et Decembris ultimos preteritos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in ecclesia sancti Michaelis ad bladum civitatis London una [cum] Johanne Wiseman, Johanne Foster, Johanne Porter, et aliis, ubi et quando dictus Johannes Foster certificavit se citasse Johannam Hancock ad comparendum dictis die et loco responsuram certis articulis anime sue salutem et correccionem concernentibus. Quod die non comparuit, dicta Johannam ideo ad modum curie sic legitime citata, sepius publice preconisata, et non comparens et in penam contumacie sue, suspensa fuit juxta stilum curie, et dicit quod dicta suspensio emanavit ad instanciam Foster apparitoris.

John Maliber c. Agnes Dalston alias Boste

Response of Agnes Dalston alias Boste, 16 Apr. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 142v

[*fol. 142v*] Responsiones Agnetis Dalston alias Boste, xvi^o die mensis Aprilis, coram domino Officiali Magistro Hugone Peyntwyn, in domo residencie sue et cetera, in presencia Ricardi Crome.

Ad primam, secundam, et terciam posiciones, respondet affirmative et fatetur contenta in eisdem. Ad quartam posicionem, dicit quod dictus Johannes Dalston defunctus legavit dicto Johanni Malber xl s. sub certis modis forma servisie, videlicet ut dictus Johannes Maliber, tempore faccionis huiusmodi testamenti apprenticius dicti Thome^a Dalston defuncti, serviret prefate Agneti ut apprenticius post mortem suam pro termino annorum suorum, et dicit quod idem Johannes ad minus debuit servire eidem Agneti ut apprenticius per spacium sex annorum et amplius post mortem dicti Thome Dalston. Qui quidem Johannes Maliber recessit a dicta Agnete et a servicio suo infra quarterium anni immediate post mortem dicti Thome sequentem, et de et cum voluntate et consensu dicte Agnetis, ita quod ipse Johannes non peteret ab eadem Agnete executrici predicta huiusmodi legatum xl solidorum et pro eodem non vexaret neque perturbaret eandem et sub ista condicione ista jurata tradidit et deliberavit sibi indenturam apprenticiatus sui. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tam} et vi^{tam} posiciones, credit easdem. Ad vii^{mam} et viii^{am} posiciones, dicit quod circiter viii annos elapsos et eciam circa dimidium anni elapsum in ecclesia sancti Botulphi civitatis London extra Bisshopesgate, ista jurata requisita fuit per dictum Johannem ad solvendum et tradendum eidem Johanni huiusmodi legatum xl solidorum, quod legatum adtunc recusavit et adhuc recusat. Et alia contenta in eisdem non credit nisi prout superius dixit. Ad ix posicionem, dicit quod est de facto querelatum non tamen legitime. Ad x posicionem, credit creditis et negat de negatis et famam non credit.

^a *Johannis deleted.*

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton**Deposition of William Fadir, 20 Apr. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 143r-144r**

[fol. 143r] xx^{mo} die mensis Aprilis anno domini et cetera lxxxiii^o per dominum Magistrum Hugonem Peyntwyn, Officialem Consistorie Episcopalis London, in presencia mei Ricardi Spencer.

Ex parte Johannis Englissh et Johannis Burton super eorum materia exceptoria contra priorem et conventum de Hertford

William Fadir de Amwel London diocesis, ubi moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, lii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Englissh et Johannem Burton per xx^{ti} annos, priorem et conventum de Hertford, pro tempore existentes rectores sive proprietarios ecclesie parochialis de Amwel predicta communiter dictos, tentes et reputatos, per xl annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie que sic incipit, "quod pars prelibati prioris et conventus et cetera," et sic finitur, "in presenti mote," dicit quod a tempore discrecionis istius jurati prior et conventus dicti domus sive prioratus de Hertford predicti successive pro temporibus suis existentes carverunt possessione decime silve et lignorum quorumcumque infra dictum boscum virgultum sive arbuscum Amwellbury Wode nuncupatum ac a percepcione decimarum huiusmodi per istos xl^{ta} annos ultimos preteritos et amplius abstinerunt et cessarunt prefatique Abbas et Conventus Westm' et eorum firmarii a solucione huiusmodi decimarum liberi et quieti fuerunt. Et hoc se dicit scire eo quod per xxii annos xx et immediate contingentes ante tres annos in festo Michaelis ubi prelates finientes iste juratus stetit firmarius dictorum abbatis et conventus sancti Petri Westm' in eorum firma de Amwellbury predicta. Et circa principium terminorum suorum videlicet circiter xxiiii annos ultimos preteritos emit ab eisdem Abbate et Conventus totum boscum sive ligna excrescentia in dicto loco vocato Amwellbury Wode pro xxi li. xiiii s. iiii d. Et in tribus annis sequentibus huiusmodi empcionem suam prosterni fecit et vendidit huiusmodi boscum et ligna, et nec prefati prior et conventus nec aliquis alius decimas huiusmodi lignorum per eum prostratorum et succisorum vendicare pecierunt vel habuerunt, sed iste juratus a solucione decimarum huiusmodi et dicti prior et conventus percepcione predictarum decimarum seu aliqua vendicacione eorundem pro tunc et continue citra cessaverunt et abstinerunt, ut dicit in vim juramenti sui. Et dicit quod per xxx^{ta} annos continuos proximos contingentes ante dictum tempus Thomas Hoddison qui duxit in uxorem matrem istius jurati stetit firmarius predictorum Abbatis et Conventus in Amwellbury predicta et infra tempus predictum novit iste juratus dictum boscum per dictum Thomam emptum et per se [fol. 143v] iterato prostratum et succisum, et dictus Thomas a solucione alicuius decime eisdem priori et conventui pro dicta silva cessavit ac liber et immunis fuit, et hoc se dicit scire ex relacione eiusdem Thome et aliorum eo quod iste adtunc erat serviens dicte Thome et nunquam novit, vidit, vel audivit quod prior et conventus predicti aliquas decimas de aut pro lignis et silva predictis exigerunt, vendicaverunt, vel habuerunt, sed dictus Thomas huic jurato retulit quod nullas decimas eisdem soluit sed ab huiusmodi solucio cessavit, abstinuit et liber fuit. Et ulterius dicit quod iste juratus audivit a quampluribus senioribus et antiquioribus suis viris fidedignis quibus fidem adhibuit quod dicti Abbas et Conventus fuerunt nedum liberi et immunes a solucione decime silve de et ex dicto bosco vocato

Amwellbury et aliorum terrarum et nemorum quorum domini et proprietarii fuerunt infra dictam parrochiam, verum eciam a solucione decimarum feni et aliorum granorum quorumcumque de et ex quibuscumque terris eis pertinentibus et in eorum manibus propriis existentibus. Si tamen huiusmodi terras ad firmam d[...seruit] decimas de eisdem terris tam de Amwellbury quam de aliis terris ad eosdem Abbatem et Conventum pertinentibus solverunt eorum firmarii ecclesie de Amwellbury predicta decimis silve, dumtaxat exceptis de quarum vendicacione vel solucione nunquam novit vel audivit iste juratus per totum tempus vite sue, excepto quod circiter x^{cem} annos tunc prior de Hertford decimas silve vendicavit et habuit a Thoma Gamelyn et quodam nuncupato Shorry, de eorum terris infra dictam parrochiam situatis ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundam partem que sic incipit, "Et si dictus prior etc." et sic terminatur, "abstinuit et abstinet," dicit prout superius dixit. Et dicit quod dictus Burton et Englissh huiusmodi boscum emerunt a monacho ballivo dicti monasterii Westm'. Et alia contenta in dicta parte dicit [fol. 144r] veritatem in se contineri ut credit, et hoc ex premissis per eum depositis et per famam publicam in ea parte laborantem ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem que sic incipit, "Que omnia et cetera," et sic finitur, "vox et fama," dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Amwell aliis que locis et parrochiis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium expositis huic jurato periculo perjurii et pena falsidici, testis dicit prout superius dixit. Et dicit quod oriundus fuit in villa de Perendon Magna³³⁴ London diocesis. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quod dicit quod ante tres annos ultimos preteritos fuit firmarius dictorum Abbatis et Conventus in Amwell predicta. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat vel obtineat in causa. Ad v interrogatorium, dicit quod novit ecclesiam parrochiam de Amwell a tempore discrecionis sue. Ad vi interrogatorium, dicit quod prior et conventus de Hertford fuit proprietarii et patroni dicte ecclesie et pro tales dicti, tenti, et reputati a tempore discrecionis sue. Ad vii interrogatorium, dicit quod neutri parti conferret victoriam in causa sed vellet justicia fieri. Ad viii interrogatorium, dicit quod dicti Johannes Englissh et Johannes Burton non fuit nec unquam fuerunt firmarii Abbatis et Conventus Westm' in Amwell predicta in quantum iste juratus unquam scivit vel intellexit ut dicit. Ad ix interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et quod scit quod iste juratus bene scivit quod ipse nullas decimas soluit pro dicta silva quando eam emit ab Abbate et Conventui Westm' et eam prostravit, nec dictus Thomas Hoddison ante eum. Et aliter quam predeposuit nescit deponere de contentis in eodem. Ad x interrogatorium, dicit quod dicti prior et conventus infra decem annos proximos preteritos prosecutus fuit dictum Thomam Gamelyn et alias personas pro decimis silve cedue et huiusmodi decimas de locis diversis, partim per copiam et partim in libera tenura, tentis infra dictum dominium situatis [prones?] recuperavit et habuit ab eisdem, non tamen audivit vel novit quod idem prior et conventus unquam habuerunt decimas silve de aliquibus terris dictis abbate et Conventui Westm' pertinentibus ut predeposuit. [fol. 144v] Ad xi interrogatorium, dicit quod est indebitatus abbati et [conventui] Westm' in xx quarteriis brasii. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad xii interrogatorium, dicit quod dicti Abbas et Conventus aliquandiu prosecuti sunt istum juratum apud Westm' ut audivit dici et postea ab huiusmodi prosecutione cessarunt per dimidium anni ultimum et amplius. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad xiii interrogatorium, dicit quod rogatus per Burton et Englissh venit perhibiturus testimonium veritati in hac causa et non aliter, et sumptibus propriis ut dicit. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quod credit se habiturum expensas suas ut dicit.

Deposition of William Billok, 20 Apr. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 144v-145v***

Willelmus Billok de Amwell predicta, ubi fuit oriundus et moram suam traxit per lxxviii annos, lxxviii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Englissh per xx annos et Johnnem Burton per x annos et amplius bene novit ut dicit, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes et prioratum ibidem per xl annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod Abbas et Conventus Westm' domini et proprietarii Manerii de Amwellbury et eorum firmarii ac emptores lignorum et silve in dicto manerio presertim loco vocato Amwellbury Wode excrescentium fuerunt quieti, liberi, et immunes a solutione decime silve cedule inibi succise et protrate ac huiusmodi libertate usi et gavisii fuerunt in tempore discrecionis istius jurati. Et dicti priori et Conventus de Hertford a possessione percipiendi huiusmodi decimas huiusmodi presertim de Amwellbury Wode provenientes cessaverunt et abstinuerunt per lx^{ta} annos et hoc se dicit scire eo quod infra lxxii annos ultimos preteritos iste juratus novit dictum boscum vocato Amwellbury Wode ter vernditum et prostratum. Primo vendebatur circiter lx annos elapsos diversis viris per acram, secundo vendebatur Thome Hoddison, et iii Willelmo Fadir, qui quidem emptores omnino liberi et quieti fuerunt a solutione alicuius decime silve cedue de loco predicto, nec aliquae decime ab eisdem exigebantur a [...] in quantum iste juratus novit vel intellexit. Dicit quod audivit Willelmum Leffing compatrem istius jurati lxxx annorum etatis ante mortem suam qui obiit circiter xxx^{ta} annos elapsos, Johannem Coke eciam firmarium dicti domini dum vixit lx ante mortem suam qui obiit circiter xx^{ti} annos elapsos et [fol. 145r] alios viros fidedignos quibus fidem adhibuit, dicentes quod eorum temporibus Abbas et Conventus Westm' et eorum firmarii et emptores dicti bosci vocati Amwellbury Wode et aliorum locorum virgultorum et boscorum infra dictam parrochiam situatorum provenient' omnino quieti et liberi fuerunt a solutione decime silve de et ex eisdem locis et quibuscumque aliis locis infra dictam parrochiam s[...] provenient' et quod prior et Conventus de Hertford pro tempore existentes carverunt possessione in decimis huiusmodi et a percepcione earundem abstinuerunt et alieni fuerunt in tantum quod nec dicti prior et Conventus nec aliqui alii huiusmodi decimas silve unquam pecierunt, vendicarunt, seu habuerunt in quantum ipsi sciverunt, noverunt, vel ab eorum senioribus didicerunt ut asseruerunt. Nec iste juratus pro toto tempore unquam scivit vel novit decimas solutas seu vindicatus de locis predictis, precipue de dicto bosco vocato Amwellbury pro toto tempore suo usque tempus presentis litis mote ut dicit. Dicit tamen quod infra x^{cem} annos ultimos preteritos vel circiter quidam Lamplow tunc prior de Hertford prosecutus fuit diversos emptores boscorum in locis infra dictam parrochiam excrescentium, non tamen de locis pertinentibus dicto Abbati et Conventui Westm' et ab eisdem decimas silve exegit et habuit ut dicit. Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eodem. Ad ii partem, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire per ea que superius dixit. Et dicit quod dicti Johannes Englissh et Johannes Burton huiusmodi boscum emit a dictis Abbate et Conventui Westm' et aliter ad contenta in eodem nescit deponere. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta et super eis in parrochia de Amwell predicta aliisque locis et parrochiis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, sit ut petitur in eodem, et dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quod tenet v acras et dimidium de [Abbate] et Conventui Westm' tanquam de capitalibus dominis. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit quod vellet justiciam fieri et non curat que pars succumbat in causa. [fol. 145v] Ad v interrogatorium, fatetur

quod novit dictam ecclesiam Amwell. Ad vi interrogatorium, dicit quod dicti prior et Conventus Hertford sunt patronii et proprietarii ibidem. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad viii interrogatorium, dicit quod dicti Johannes Burton et Johannes Englissh non sunt vel fuerunt firmarii dicti Abbatis et Conventus Westm' sed dictum boscum ab eisdem emerunt ut dicit. Ad ix et x interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad xi et xii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad xiii interrogatorium, dicit quod rogatus per Willelmum Fadir venit perhibiturus testimonium veritati et sumptibus Johannis Englissh. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quid habuit expensas sibi ministratas.

Deposition of John Miles, 20 Apr. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 145v-146r

Johannes Miles de parrochia de Amwell, ubi fuit oriundus et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Burton per xii et Johannem Englissh per xxx^{ta}, priorem et conventum tempore existentes atque prioratum de Hertford proprietarium et patronum de Amwell predicta sic dictos, tentos, et reputatos per xl^{ta} annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primam partem, dicit et concordat cum Willelmo Billok superius examinato, excepto quod non recolit de prostracione dicte silve de Amwellbury Wode ante tempus quo Thomas Hoddison et quidam Palmer et Cok Bedford eam prostraverunt et partim in carbones redigerunt et partim vendiderunt per bigatas, cum quo quidam Thoma tempore prostracionis et vendicionis huiusmodi iste juratus stetit in servicio et vehendo eadem ligna cum biga sua laboravit et eidem obsequabatur, et bene scivit quod dictus Thomas et alii emptores huiusmodi bosci erant liberi a solucione dicte decime quia si aliquam decimam soluisset iste juratus verificare eam exposuisset seu saltem per alios expositam vidisse seu de hoc aliquando audisset. Et dicit in vim juramenti sui quod nunquam a tempore discrecionis sue scivit vel audivit aliquas decimas silve vendicate per aliquos priores aut conventus de Hertford [*fol. 146r*] saltem de dicto bosco vocato Amwellbury Wode usque ad tempus presentis litis mote, seu de aliquibus aliis terris, boscis et locis infra dictam parrochiam qualitercumque excrescentes pervenientes, excepto quod circiter x^{cem} annos elapsos tunc prior de Hertford per prosecutionem quorundam Shorrey et aliorum recuperavit ab eo decimas silve. Et hoc addito, quod audivit quendam King fere centum annorum etatis vel circiter ante mortem suam qui obiit huic ad xl^{ta} annos elapsos dicentem prout dictus Willelmus Billok deposuit se alios seniores suos dixisse et deposuisse, cum quo in hac parte concordat, et aliter nescit deponere de contentis in dicta parte ut dicit. At ii et iii partes, dicit et concordat cum Willelmo Billok superius examinato. Ad i interrogatorium, sit ut petitur in eodem et dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat vel obtineat dummodo fiat justicia. Ad v et vi interrogatoria, fatetur contenta in eisdem. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit, nec vellet conferre victoriam nisi secundum equitatem et justiciam. Ad viii interrogatorium, concordat cum Willelmo Billok. Ad ix et x interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere nec contentis in eisdem. Ad xi et xii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad xiii interrogatorium, quod requisitus per Burton et Englissh venit perhibiturus testimonium veritati et eorum sumptibus. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad xiiii

interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, exceptis sumptibus suis necessariis.

Deposition of John Cowper, 20 Apr. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 146rv

Johannes Cowper de Hoddesdon,³³⁵ ubi moram traxit per lx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lxxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Burton et Johannem Englissh per xxx^{ta} annos, priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes ac prioratum per lx^{ta} annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie dicit quod iste juratus novit dictum boscum vocatum Amwelbury Wode tempore suo bis venditum, succisum, et prostratum ante vendicionem eiusdem iam ultimam factam prefatis Johanni Englissh et Johanni Burton, et nunquam scivit, novit, vel audivit quod emptores eorundem boscorum aliquos decimas solverunt pro eisdem prefatis prior et conventui de Hertford aut quod ipsi prior et conventus vel aliqui alii huiusmodi decimas vedicabant ab eisdem abbate et conventui Westm' vel emptoribus boscorum predictorum. Et dicit quod fama laborabat et laborat [*fol. 146v*] quod a tempore immemorato non solvebatur decima eisdem priori et conventui de Hertford ab emptoribus de Amwell Wode vel ab aliis emptoribus aliorum boscorum infra dictam parrochiam de Amwell situatorum, precipue de et ex terris abbati et conventui Westm' pertinentibus. Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eadem parte nisi de auditu et ex relacionibus aliorum ut dicit. Ad ii et iii partes dicte materie dicit et concordat cum Willelmo Billok superius examinato. Ad primum interrogatorium, expositis huic jurato periculo perjurii et pena falsidici testis, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad iiii interrogatorium, non curat que parcium succumbat vel obtineat ut dicit. Ad v interrogatorium, dicit quod novit ecclesiam de Amwell a tempore discrecionis sue. Ad vi interrogatorium, dicit quod dicti prior conventus fuerunt et sit proprietarii ibidem. Ad vii interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat nec scit cui eam conferret si esset in potestate sua illam conferendam et victoriam non conferret ut dicit nisi secundam justiciam et sanam conscienciam. Ad viii interrogatorium, dicit quod Johannes Burton et Johannes Englissh non sunt aut fuerunt firmarii abbatis et conventus Westm' in quantum iste juratus scivit vel intellexit. Ad ix interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad x interrogatorium, dicit quod audivit dici quod prefati prior et conventus de Hertford recuperaverunt decimas silve de Roberto Shorrey et Gamelys sed utrum huiusmodi silve excreverunt in terris Abbati et conventui Westm' pertinentibus [...] nescit iste juratus deponere ut dicit. Ad xi et xii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad xiii interrogatoria, dicit quod rogatus et requisitus per Johannem Englissh venit perhibiturus testimonium veritati et sumptibus aut dicti abbatis et conventus aut prefati Johannis et Johannis cuiuscum eorum pro certe deponere nescit. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem exceptis expositis.

Deposition of Thomas Baldewyn, 20 Apr. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 147rv

[*fol. 147r*] Thomas Baldewyn de Amwell predicta, ubi et in Stansted³³⁶ moram traxit per xxx annos, illiteratus, libere condicionis, lxx^{ta} annorum etatis et oriundus in parrochia de Claveryng³³⁷ London diocesis. Dicit quod Johannem Englissh et Johannem Burton per xxx^{ta}

annos, priorem et conventum ac prioratum de Hertford per xxx^{ta}, rectores et patronos ecclesie de Amwell ac pro talibus communiter dictos, tentos, et reputatos per xxx annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod iste juratus circiter xiiii annos ultimos elapsos emit unam acram bosci a deputatis domini ducis Clarencie³³⁸ infra dictam parrochiam et alii viri emerunt diversis parcelas de terris eidem duci pertinentes ad numerum viii acrarum vel circiter, de quibus iste juratus et alii emptores decimas non solverunt dictibus priori et conventui de Hertford. Dicit eciam quod circiter xx^{ti} annos elapsos Willelmus Fadir emit dictum boscum de Amwellbury Wode et eum prosterni fecit de quo bosco decimas non soluit dictibus priori et conventui de Hertford, nec alicui alteri. Et dicit quod a tempore discrecionis istius jurati dicti prior et conventus de Hertford non erant in possessione aliquarum decimarum silve cedue de et ex dominio de Amwellbury Wode provenientium nec aliquibus terris infra dictam parrochiam situatis excepto quod dicti prior et conventus coegerunt quosdam Shorrey et Gamelyn ad solucionem decime silve pro eis infra dictam parrochiam non tamen de locis eidem abbati et conventui Westm' spectantibus provenientis. Et dicit quod iste juratus a senioribus suis audivit dici quod dicti Abbas et Conventus et eorum firmarii omnino erant liberi a solutione decime silve et huiusmodi libertate usi sunt et nunquam audivit vel novit iste juratus de contrario usque tempus presentis litis mote ut dicit. Ad ii et iii partes dicte materie, dicit et concordat cum Willelmo Fadir testi superius examinato. Ad primum interrogatorium, expositis huic jurato periculo perjurii et pena falsidici testis, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat vel obtineat. Ad v et vi interrogatoria, fatetur contenta in eisdem esse vera. Ad vii interrogatoria, dicit quod neutri parti conferret victoriam aliter quam [secundum] justiciam. Ad viii interrogatorium, respondet negative ad contenta in eodem. Ad ix et x interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere. Ad xi et xii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad xiii interrogatoria, dicit quod rogatus per Johannem Englissh et partim sumptibus propriis et partim sumptibus dicti Johannis venit perhibiturus testimonium veritati. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem excepto quod partim recepit expensis suas ut predeposuit.

Joan Munden c. John Fynke

Response of John Fynke, 2 May 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 147v

Responiones personaliter facte per Johannem Fynke secundo die mensis Maii per dominum Officialem in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Crome.

Johannes Fynke juratus super posicionibus et cetera. Ad i, ii, et iii posiciones, non credit easdem. Ad iiiii et v^{tam} posiciones, fatetur contenta in eisdem, carnalem copulam et prolis procreacionem. Ad vi^{tam} posicionem, non credit. Ad vii^{mam} posicionem, fatetur se suscistasse^a et procreasse puerum ab eadem Johanna. Et ad alia contenta in eodem non credit. Ad viii^{vam}

^a suscistasse: sic.

posicionem, non credit. Ad ix posicionem, dicit quod dedit eidem Johanne duos grossos cognosci eandem et non aliter, non tamen occasione matrimonii, sed eo quod meretrix fuit eidem ipsa pateretur carnaliter cognovisse ab eo, ut dicit. Ad x posicionem, dicit quod continet in se veritatem. Ad xi posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xii posicionem, credit creditis et negat de negatis, et famam non credit.

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton

Deposition of Richard Spycer, 23 May 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 148rv

[fol. 148r] xxiii Maii per dominum Officialem in domo residence sue.

Ricardus Spycer de parrochia sancte Ethelburge, Civitatis London, ubi moram traxit per viii annos, literatus, libere condicionis, xvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, Johannem Englissh per xxx^{ta} annos, Johannem Burton per xii annos et amplius bene novit, priorem et conventum de Hertford et prioratum ibidem per xxx^{ta} annos rectores et patrones ecclesie de Amwell ac pro talibus communiter dictis, tentis, et reputatis bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod iste novit dictum boscum vocatum Amwellbury Wood tempore suo semel succisum et prostratum ante vendicionem eiusdem iam ultimam factam prefatis Johanne Englissh et Johanne Burton et nunquam scivit, novit, vel audivit quod emptores dicti bosci aliquas decimas solverunt pro eisdem prefatis priori et conventui de Hertford aut quod ipsi prior et conventus vel aliqui alii huiusmodi decimas vendicabant ab eisdem abbate et conventui Westm' vel ab emptoribus boscorum predictorum. Et dicit quod a tempore immemorato ut audivit dici non solvebatur decima eisdem priori et conventui ab emptoribus boscorum predictorum vocatorum Amwellbury Wode infra parrochiam de Amwell situatorum nec iste juratus nunquam scivit, novit, vel audivit quod a tempore discrecionis istius in quantum unquam scivit, novit, vel intellexit, quod idem prior et conventus unquam vendicabant decimas ab emptoribus boscorum predictorum usque tempus presentis litis. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii partem, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire per ea superius dixit, et quod dictus Johannes Englissh et Johannes Burton emerunt dictum boscum a monacho ballivo dicti monasterii Westm'. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in parrochia de Amwell laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Et aliter super premissis nescit de[ponere]. *[fol. 148v]* Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et oriundus fuit in parrochia de Amwell. Ad ii interrogatorium, dicit quod tenens et firmarius tam Abattis et conventus Westm' quam priori et conventus de Hertford et non magis favet uni parti quam alteri. Ad iii interrogatorium, dicit quod communicavit cum contestibus suis de deposicione sua ad Officium ad dicendum veritatem quam [m...] in hac. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit quod non curat que pars obtineat. Ad v^{tum} et vi^{tum} interrogatoria, fatetur contenta in eisdem esse vera. Ad vii interrogatorium, dicit quod [non?] curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad viii interrogatorium, respondet negative. Ad ix interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad x interrogatorium, dicit et concordat [cum] Johanne Cowper. Ad xi interrogatorium, dicit quod indebitatus est tam priori Westm' quam priori de Hertford in termino trinitatis ultimo. Ad xii interrogatorium, dicit quod circiter festum omnium sanctorum ultimum abbas et conventus prosecuti [sunt] istum juratum pro redditibus in curia temporalis quia partem huiusmodi redditus s[...] persolvit et alia parte retraxit [...] suam circiter festum omnium sanctorum

ultimum preteritum. Ad xiii interrogatorium, dicit quod rogatus per Johannem Englissh et Johannem Burton et sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati. Ad xiiii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Joan Munden c. John Fynke

Deposition of John Munden, 5 Jun. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 149rv

[fol. 149r] Ex parte Munden contra Fynke, quinto Junii, in presencia mei Ricardi Crome, anno et cetera lxxxiii^o.

Johannes Munden de Walcamstow³³⁹, London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Munden per xii annos et Johannem Fynk per xiiii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa pasche et nativitatis sancti Johannis Baptiste ultima ad annum elapsam, presens fuit iste juratus una cum eodem Johanne in quodam campo vocato Cleyes infra dictam parrochiam situato, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, dictus Johannes retulit huic jurato hec verba in anglicis subsequencia, "*Thow hast a sister tanggild with a knave; I wuld that thow cuddyd rede her frome hym, and I wuld maryer my selff, and yff so that thou canne do itt, thou shall nott steke for me for non off no good frend of myn.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad iiiii, v^{tu}m dicit quod audivit dictum Johannem post communicationem inter ipsum testem et dictum Johannem ut predeposuit habitum confitentem quod ipse carnaliter cognovit dictam Johannam et ab eadem prolem suscepit, et eam ali fecit et facit in presenti sumptibus suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod dicti Johannes et Johanna fuerunt reputati ut vir et uxor et cetera. Ad vii articulum, respondit ut supra in iiiii^{to} et v^{to} articulis. [fol. 149v] Ad viii articulum, dicit quod sepius audivit ipsum dicentem se contraxisse matrimonium cum eadem et cum eadem in facie ecclesie matrimonium se procurare solemnizare coram diversis personis et quod contraxit matrimonium. Et quod iidem inter se contraxerunt laboraverunt et laborant publica vox et fama.^a [fol. 149r] Ad ix articulum, dicit quod idem Johannes dedit eidem Johanne unum par seroticarum et audivit dici quod idem Johannes dedit alia dona eidem Johanne, que dona nescit iste juratus specificare, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad x et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Walcamstow et aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. [fol. 149v] Ulterius interrogata et cetera, dicit quod est frater partis dicti producentis, et affectat ipsam obtinere victoriam in dicta causa si jus et justicia hoc voluerint.

^a et dictum Johannem ut predeposuit...publica vox et fama *inserted from bottom of folio and top of next folio, marked for insertion with a cross*

Deposition of Richard Munden, 5 Jun. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 149v***

Ricardus Monden, pater naturalis Johanne Monden, de Walcomstow predicta per xxxviii annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, lviii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit Johannam Munden filiam naturalem istius jurati a tempore nativitatibus sue et Johannem Fynke per xx annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione et auditu Hugonis Halley, Johannis Munden, Thome Munden, eo quod ipsi retulerunt isti jurati quod prefatus Johannes si potuerit bonam voluntatem habere istius jurati vellet eam in uxorem ducere et eam maritare, eo quod sola steterit absque impedicione Willelmi Fulborn ab aliquo contractu inter eos contracto sive facto. Et aliter nescit deponere. Ad iiiii, v, vi, et vii articulos, dicit et concordat cum primo teste, quod continet in se veritatem ut audivit dici. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod ut audivit dici ex relatione Christoferi Bokylfeld et eius uxoris quod dictus Johannes dedit prefate Johanne unum grossum argenteum et duos laqueas et aliter nescit deponere. Ad x et xi articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod superius per eum sunt vera et super eis in parrochia de Walcomstow et aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ulter^a

Deposition of Richard Chaundeler, 5 Jun. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 150r***

[*fol. 150r*] Ricardus Chaundeler de Walcomstow predicta, ubi moram traxit per xl annos, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Munden a tempore nativitatibus sue bene novit, et Johannem Fynke a tempore nativitatibus sue bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iiiii, v, vi, et vii articulos, dicit quod continet in se veritatem ut audivit dici. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere. Ad ix articulum, dicit [.....] quodam die [.....] ad[.]^b

Deposition of Unknown Deponent, 5 Jun. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 150v***

[*fol. 150v*] ...^c Ad ix articulum, dicit quod audivit dici quod idem Johannes Finke dedit eidem Johanne certa dona, videlicet duos grossos argenteos et duo laci serici, et unum par

^a *Breaks off with no text apparently following directly after; the page is cut off at the bottom with some possible indications that there was some text at the bottom, but as the page is almost normal length it would not be much.*

^b *The rest of the page is torn off*

^c *This does not follow on from the previous deposition; unknown deponent*

seroticarum, et aliter nescit deponere. Ad x et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in parrochia de Walcomstow et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Agnes Dalston alias Boste c. John Maliber

Deposition of Unknown Deponent, Jun.-Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 150v-151r

Ex parte Dalson contra Maliber

[..... sa]^a ncti Botulphi extra Algate Civitatis

[.....amp]lius et ante illud tempus

[.....] illud tempus

[..... li]bere condicionis

.....

[fol. 151r] et dicit quod servisset spacium dictorum viii annorum dictus Johannes haberent huiusmodi legatum quod dictus Thomas sibi legavit. Et dicit eciam quod tunc tempore iste juratus stetit ut apprenticius dicte Agnetis et dictus Thomas legavit Dalson isti jurati iiiii marcas sub condicione predicta eo quod serviret totum terminum annorum suorum post mortem dicti Thome quibus eidem Thome obligatus fuit ut prius in sua indentura et sic post eius mortem iste juratus perimplevit totus terminos suos et in fine eorundem solvit dicta Agnes eidem iiiii^{or} marcas ut dicit. Ad ii partem, dicit quod circiter dimidium anni post mortem dicti Thome contingente prefatus Johannes Maliber instancias fecit penes istum juratum et consocios suos quod laborarent dicte Agneti quod ipsa relinqueret litteras apprenticiatus dicti Johannis, et quod dixit quod nunquam vellet petere huiusmodi legatum xl s. ab ipsa nec vexare et perturbare eandem pro huiusmodi legato. Et dicit quod idem Johannes dixit isti jurato quod si potuisset habere huismodi litteras apprenticiatus mallet dare xl s. alterius quam huiusmodi legacionem. Et incontinenter post dicta Agnes et Johannes concordati fuerunt inter se sub ista condicione eo quod idem Johannes nunquam vexaret nec perturbaret eandem pro huiusmodi legato, dicta Agnes relinquere vellet huiusmodi litteras apprenticiatus sui. Et sic in presencia istius jurati, Agnetis Dalson, Andree Todd, Johannis Maliber, Willelmi Gibson, et aliorum, in aula domus habitacionis dicte Agnetis, dictus Johannes dixit quod nunquam peteret nec per alium peti procuraret huiusmodi legatum et ibidem voluntarie renunciavit huiusmodi legatum, et sic sub condicione predicta, dicta Agnes tradidit et deliberavit eidem Johanni litteras huiusmodi apprenticiatus sui ut dicit. Ad iii

^a *This side of the folio is also damaged, so only fragments remain*

partem dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in parrochia sancti Botulphi et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Bale, Jun.-Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 151v-152r

[*fol. 151v*] Willelmus Bale de parrochia sancti Botulphi extra Algate civitatis London, ubi moram traxit faciendo lacem per duos annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxxi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Dalston per x annos, et Johannem Maliber per tantum tempus, et Thomam Dalston per iii^{or} annos ante mortem suam bene novit ut dicit. Ad primam parte dicte materie, dicit quod quodam die contingente in xl^{ma} post sequenti mortem Regis Edwardi iii^{ti},³⁴⁰ videlicet eodem die quo dictus Thomas post meridiem obiit, ante meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in quadam camera infra domum habitacionis dicti Thome, infra parrochiam sancti Botulphi situata, una cum dicto Thoma adtunc in extremis laborante, Agnete eius uxore, Andrea Todd, Thoma Fryday, Thoma Crucheman, et aliis. Ubi et quando dictus Thomas languens asseruit se prius condidisse testamentum suum, et illud ibidem publice legi mandavit. In quo continebatur inter alia quod dictus Thomas legavit Johanni Maliber xl s. sterlingorum sub ista condicione, videlicet quod more apprenticio diligenter inserviret Agneti eius uxori et executrici nominate omnes terminos annorum quibus erat eidem Thome obligatus vigore indenture, et tunc temporis dictus Johannes nisi tamen serviret dimidium anni sue terminorum suorum apprenticiatus desuper confecte, et sub simili condicione legavit isti jurato apprenticio suo adtunc existenti iii li. sterlingorum. Et post lecturam eiusdem testamenti idem testator huiusmodi testamentum sigillavit, et omnia in eodem testamento contenta in suo robore permanere voluit. Et ea deponit de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad ii^{dam} partem, dicit quod diversis vicibus infra sex menses post obitum dicti Thome contingentes, prefatus Johannes sollicitavit istum juratum ut instancias faceret pro eo penes prefatam Agnetem quod ipsa liberaret sibi litteras apprenticiatus sui et ipse pro huiusmodi liberacione renunciaret legato suo, addendum quod si liberaretur a terminis sui servicii sui multo plus legato suo estimabat se posse lucrari uno anno, ad cuius preces et instancias iste juratus una cum dicto Johanne fecit instancias prefate Agneti et tandem obtineaverunt consensum eiusdem quod haberet indenturas suas quas postea et infra dimidium anni proximum post mortem dicti Thome easdem realiter obtinuit, non tamen interfuit iste juratus liberacione huiusmodi sed audivit dici. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Et dicit quod presens fuit iste juratus una cum Andrea Todd, Willelmo Boste et aliis, ubi et quando dicti Johannes et Agnes concordati fuerunt inter se sub condicione quod ipsa deliberavit litteras apprenticiatus sui et ipse renunciavit huiusmodi legatum. [*fol. 152r*] Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere, sed dicit quod inter interessentes et premissa audientes habebatur et habetur memoria ut dicit.

Deposition of John Bunche, Jun.-Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 152rv

Johannes Bunche de parrochia sancti Benedicti Graschurch Civitatis London, ubi moram traxit per vi annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Dalston per xvi annos et Johannem Maliber per decem

annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod quodam die contingente circiter viii annos ultimos preteritos, post meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus una cum domino Henrico adtunc existente Capellano de parrochia sancti Botulphi, Agnete Dalson, et aliis de quorum nominibus menti non occurat, in aula domus habitacionis eiusdem Agnetis, ubi et quando post decessum eiusdem Thome Dalston, audivit testamentum dicti Thome lectum, in quo quidem testamento continebatur quod idem Thomas legavit Johanni Maliber xl s. sterlingorum, sub ista condicione, videlicet quod more apprenticie diligenter inserviret Agneti eius uxori executrici nominata omnes terminos annorum suorum quibus eidem obligatos vigore indenture apprenticiatus sue desuper confecte. Et dicit quod dictus Thomas legavit Johanne Bunche uxori istius jurati que decessit circiter vi annos elapsos v marcas plenus liquet manifeste. Et ista deponit de visu et auditu suis propriis. [fol. 152v] Ad ii^{dam} partem, dicit et concordat cum Willelmo Bale superius examinato quod deponit iste juratus de vi vel vii septimanas post eius decessum. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Botulphi ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Gibson, 17 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 152v-153r

xvii Julii

Willelmus Gibson de parrochia sancti Leonardi in Shordiche,³⁴¹ ubi moram traxit per xx annos, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Dalston per viii vel ix annos et Johannem Maliber per tantum tempus et Thomam Dalston ante mortem suam per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primam partem, dicit quod quodam die contingente circiter novem annos elapsos, quem diem nescit iste juratus specificare, videlicet eodem die post meridiem eiusdem diei dictus Thomas Dalston obiit, et ante meridiem eiusdem diei presens fuit iste juratus in quadam camera infra domum habitacionis dicti Thome infra parrochiam sancti Botulphi situatum, una cum dicto Thoma adtunc laborante in extremis, Agnete eius uxore, Magistro Johanne Chester, Andrea Todd, Roberto a Nore, Thoma Fryday, Thoma Crucheman, Willelmo Bale, et multis aliis. Ubi et quando dictus Thomas languens asseruit prius se condidisse testamentum suum et illud ibidem publice legi fecit, in quo continebatur quod dictus Thomas legavit Johanni Maliber xl s. sub ista condicione, quod more apprenticie diligenter inserviret eidem Agneti relicta et executrici dicti Thome omnes terminos annorum suorum quibus erat eidem Thome obligatus vigore indenture apprenticiatus desuper confecto. Et dicit quod tunc temporis dictus Johannes non servivit nisi tamen iii quarterios anni. Et post lecturam testamenti idem testator huiusmodi [fol. 153r] testamentum sigillavit et omnia contenta in eodem testamento suo robore permanere voluit. Et ea deponit de visu et auditu suis propriis. Ad secundam partem dicit quod circiter vi vel vii septimanas post obitum eiusdem Thome dictus Johannes Maliber solicitavit istum juratum ut instancias faceret penes dictam Agnetem quod ipsa liberaret sibi litteras apprenticiatus sui et ipse pro huiusmodi liberatione renunciaret huiusmodi legatum suum xl s., addendo quod sic liberaretur a terminis servicii sui multo plus legato suo estimabat se posse lucrari uno anno. Ad cuius preces et instancias iste juratus una cum Willelmo Bales et Thoma Fryday fecit instancias prefati Agneti et tandem obtinuerunt consensum eiusdem Agnetis quod dictus Johannes haberet litteras apprenticiatus sui quas postea infra mensem sequentem ad eorum preces et instancias sub

condicione quod non vexaret neque perturbaret eandem pro huiusmodi legato sed quod huiusmodi legatum expresse renunciaret. Et sic in presencia istius jurati, dicte Agnetis, Andree Todd, Thome Fryday, et dictus Johannes renunciavit huiusmodi legatum. Et tunc dicta Agnes existens in aula domus habitacionis sue in presencia istius jurati et prefatorum Andree et Thome, sub condicione predicta, eidem Johanni litteras apprenticiatus sui tradidit et liberavit ut dicit. Ad terciam partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Botulphi ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton

Deposition of John Ulmer, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 153v-155r

[fol. 153v] xix die mensis Julii anno et cetera lxxxxiii^o, per dominum Magistrum Hugonem Peyntewyn, Officialem, in domo residence sue, in presencia mei Ricardi Spencer

Ex parte Hertford contra Englissh et Burton

Johannes Ulmer de Hoddesdon per iii quarterios anni et ante illud tempus in villa de Hertford, et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes a tempore discrecionis sue communiter dictos proprietarios de Amwell, Johannem Burton per vii, Johannem Englissh per xx^{ti} annos, Willelmum Fadir per x, Willelmum Billok et alios testes in dictis excepcionibus nominatis per xii annos bene novit ut dicit. Ad primam, secundam, et terciam partes dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{iam} partem, dicit quod dictus Willelmus Fader per istos vii annos ultimos preteritos et amplius dictus Willelmus Fader^a tenuit per copiam domini in dominio de Amwell domum quo iam inhabitat cum omnibus terris et pertinentibus eiusdem. Et hoc se dicit scire eo quod omnes manentes infra dictum dominium et villam de Amwell sunt tenentes dictorum Abbatis et Conventus ne subtenentes eorundem tenencium, inter quos manet et adiu mansit dictus Willelmus Fader et pro tali ac ut talis ut tenens dictorum Abbatis et conventus communiter dictus, tentus, et reputatus, et soluit eidem Abbati singulis annis pro huiusmodi tenemento viii s. ut audivit dici. Et ulterius ante dictos vii annos prefatus Willelmus erat ballivus et firmarius prefatorum Abbatis et conventus in dicto manerio de Amwell per certos annos, quot tamen nescit specificare, quibus annis dictus Willelmus adeo incidit in debitum pro firma prefati manerii quod ad huc obnoxius est eisdem pro nonnullis pecuniarum summis, quantis tamen nescit, *[fol. 154r]* pro quibus solvendis eisdem Abbati et conventui Thomas Carter pro prefato Willelmo obligatur prefatis Abbati et conventui, et ista se dicit scire ex relacione dicti Thome Carter qui retulit huic jurato quod non ausus est propter metum prosecucionis obligacionis predicte testificari cum dictis priore et conventu de Hertford in causa sua predicta. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{am} partem dictarum excepcionum, dicit quod credit quod dictus Willelmus pocius est contra

^a dictus Willelmus Fader: sic

dictos priorem et conventum de Hertford quam cum eisdem, et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vi^{am} partem, dicit quod dictus Willelmus Billok, Johannes Miles, et Johannes Cowper per istos vii annos fuerunt viri male fame, ebriosi, ac tanta paupertate laborantes et suppressi quod pro levi vel modico solebant et solent se dejerare, ac in duodenis apud Hertford et alibi iii vel iiii annos ante tres annos ultimos preteritos communiter tenti et reputati. Et dicit quod audivit Radulphum Borham dicentem quod Johannes Cowper oneratus fuit de duodena apud Hertford que indictavit Willelmum Roo super felonia et postea oneratus de alia duodena que liberavit dictum Willelmum. Et dicit quod Willelmus Billoke expulsus fuit extra curiam domini de Amwell propter ebrietatem suam ut audivit dici a vicinis suis ut dicit. Et dicit quod sepius vidit dictum Willelmum Billok ebriosem et tanquam brutum animal [...] in publica platea.^a Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii^{am} partem, refert se ad responsa sua, et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii^{am} partem, dicit prout superius dixit. Et dicit quod Ricardus Spicer fuit et ad huc est tenens dictorum Abbatis et conventus et propter debitum in quo erat obnoxius eisdem abbati et conventui infra annum ultimum elapsum incarceratus fuit in le Flete ad instanciam eorundem abbatis et conventus ut audivit dici. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad ix partem, dicit prout superius dixit. Et dicit quod anno proximo precedente bellum commissum apud Barnet³⁴² dictus Cowper apud Hertford oneratus fuit in duabus duodenis in quarum prima indictavit eadem duodena prefatum Willelmum super felonia et per secundam duodenam de qua fuit eciam idem Johannes Cowper dictus Willelmus quietus et liberatus et innocens super huiusmodi felonia declaratus et ista deponit ex relatione dicti Radulphi Borham et per famam publicam in ea parte laborante ut dicit. Ad decimam partem dicit quod dictus Willelmus Spicer est vir male fame et perjurus et hoc se dicit scire eo quod immediate predecessor prioris moderni prosecutus est quosdam emptores excrescentes bosci infra dictum dominium in curia spirituali apud sanctum Albanum et dictus Prior produxit ex parte sua dictum Wilelmum in testem ad probandum intensionem suam et tandem recuperavit ab eisdem emptoribus decimas bosci excrescentium in eodem manerio et eo quod dictus Willelmus productus est contra priorem modernum et deponit et contra dictum priorem credit ipsum Willelmum perjurum fuisse et ut audivit dici idem Willelmus est communis vir in et de duodenis in Guyhald' Civitatis London ut dicit. Aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad undecimam partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [fol. 155r] Ad xii et xiii partes, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Hoddesdon et Amwell laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et iii interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad iii^{tum} et v^{tum} interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem. Ad vi^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii^{tum} interrogatorium, dicit quod non magis affectionatus est uni parti quam alteri et non curat que pars victoriam obtineat, dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad viii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, nec curat que pars succumbat in huiusmodi causa, et dicit quod vellet exponere pecunias suas proprias ad faciendum bonam finem in huiusmodi causa ut dicit. Ad ix interrogatorium, dicit

^a Et dicit quod Willelmus Billoke ... platea: *inserted interlineally*.

quod rogatus per dictum priorem et sumptibus suis venit perhibiturus testimonium veritati ut dicit.

Deposition of Thomas Bogges, 19 Jul. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 155r-156v

Thomas Bogges de Harlow,³⁴³ London diocesis, ubi moram traxit per vii annos et ante illud tempus in villa de Hertford per viii annos, literatus, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford pro tempore existentes rectores et proprietarios ecclesie de Amwell per x annos, Johannem Burton [fol. 155v] per vii annos, Johannem Englissh per x annos, Willelmum Fader, Willelmum Billok, Johannem Millis, et Ricardum Spicer per x annos, Johannem Cowper per v et Thomam Baldwyn per ii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii partes dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad iii partem, dicit quod circiter viii annos elapsos, qui[bus] moram traxit in villa de Amwell, dictus Willelmus Fader tenuit quandam domum per copiam in manerio de Amwell cum omnibus terris eidem pertinentibus in quo tunc tempus inhabitabat dictus Willelmus, et hoc se dicit scire quod omnes manentes infra dominium et villam de Amwell sunt tenentes eorum Abbatis et conventus ne subtenentes eorundem tenencium, inter quos dictus Willelmus inhabitabat et mansit et pro tali fuit communiter dictus, tentus, et reputatus. Et ante viii annos ultimos elapsos dictus Willelmus fuit ballivus et firmarius dictorum Abbatis et conventus in manerio de Amwell, per quot annos nescit specificare, quibus annis dictus Willelmus adeo incidit in debitum pro firma dicti manerii quod obnoxius fuit eisdem pro nonnullis pecuniarum quantis, tamen nescit specificare, pro quibus solvendis ut audivit dici nonnulli viri obligabantur eisdem Abbati et conventui, quorum nomina nescit exprimere. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{tam} partem, dicit quod credit quod dictus Willelmus pocius tenet contra dictos priorem et conventum quam cum eisdem. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. [fol. 156r] Ad vi^{tam} partem, dicit quod dictus Willelmus Billoke, Johannes Milles, et Johannes Cowper per istos iii annos fuerunt viri male fame, ebriose, ac tanta paupertate laborantes et suppressis quod pro levi vel modico solebant et solent dejerare ac in duodenis apud Hertford et alibi tentis se Indies dejerarunt, et hoc se dicit scire quod pro talibus in villa de Hertford et aliis parrochiis eidem convicinis communiter dicti, tenti, et reputati. Et dicit quod audivit dici Johannes Cowper oneratus fuit de duodena et indictavit quondam virum et postea oneratus fuit in alia duodena et liberavit dictum virum. Et dicit quod Willelmus Billoke expulsus fuit a curia domini ibidem propter ebrietatem suam ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad vii^{am} partem, refert se ad responsa sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad viii^{nam} partem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ix^{nam} partem, dicit prout superius dixit ad sextam. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad x^{mam} partem, dicit quod iste juratus audivit quod dictus Willelmus Spicer olim in causa motum per priorem Hertford contra alios pro jure decime silve scedue productus testis deposuit pro jure et possessione dictorum prioris et conventus et nunc productus est in testem contra priorem de Hertford et deposuit contra possessionem eorundem prioris et conventus. Et ulterius dicit quod per istos x annos elapsos dictus Willelmus fuit [fol. 156v] vir male fame et levis condicionis et communis iurator in assisis et duodenis apud Westm' et Guyldhal civitatis London, ac pro tali et ut talis fuit et est communiter dictus, tentus, et reputatus ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad xi^{mam} partem, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad xii et xiii partes, dicit quod superius [per] eum dicta sunt vera et super eis in diocesis London laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad i